
  
 
 
 
                                                                                         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

発行（農）山形おきたま  

     産直センター 

山形県南陽市漆山 1068 

TEL  0238 (47) 7338 

http://www.okitama.net 
2012.12.1発行 

責任者 星 隆之 

 

変更･お休みの連絡はお届け日の 10 日前までにお願い致します。 
お届け日直前の変更はトラブル(重量間違いなど)の原因となります。 

ご注文頂いたお米を間違いなくお届けする為に、何卒ご協力の程よろしくお願い致します。 

～新米アンケート終了致しました～�

10 月～11 月に実施しました新米アンケートに、皆様よりたくさんのご協力を�

頂きありがとうございました。�

また、温かい励ましの言葉や感謝の言葉を頂戴し心より感謝とお礼を申し上げ�

ます。ありがとうございました。�

今後とも消費者の皆様に安心、安全のおきたま産直米をお届け出来るよう前進�

してまいります。産地直送便の中で集計結果などをご報告させて頂きます。�

ご協力を頂いた方の中から、抽選で 20 名の方に�

12 月第 4土曜日発送の「たまばあちゃんのお台所」をお届け致します。 �
※当選の発表は賞品の発送をもってかえさせて頂きます。�

�

やまがたオーガニックフェスタ 2012    実行委員長 渡沢寿 
 
昨年に続き「第 2 回やまがたオーガニックフェスタ」が 11 月 17 日に開催さ 
れました。 
山形県全域から農家や販売店が 40 ブース以上集まり、有機農産物やこだわり 
の県産農産物の加工品などをお客さんに直接アピールしながら販売をしました。 
昨年の 1800 人を大きく超える約 2500 人の来場者で、年々関心が強まってい 
ることを感じました。 
産直センター青年部は実行委員会の立ち上げから積極的にかかわり、当日も 
スタッフの中心的立場を担いました。 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

〈当センター年末年始休業日〉�

2012 年 12 月 29 日～2013 年 1月 4日まで�

反省会   各地区や班ごとに今年の米作りの反省、慰労会を行います。 

１年間の経験を集め来年に活かしていきます。 

 

土作り   雪が降る前に堆肥やボカシ肥料を散布し来年に向けての土作りを行います。 

休閑期は微生物がワラを分解して土作りをしてくれます。 

        積もった雪を利用し「雪みず田んぼ」に取り組んでいます。 

 

税金学習会 農家はそれぞれの営農を各自で申告します。 

学習会などで勉強し来年の申告日に向けて準備します。 

山形おきたま産直センター行き       FAX 0238-47-7318 
～産直米変更連絡用紙～ 

コード NO           (※納品請求書の左上コード NO ５ｹﾀの数字)  

お名前                 様    FAX 送信日    月    日 

電話番号       －     －          

❍お休み連絡        月    日お届け分 

月から～  月まで 

❍変更連絡          月    日お届け分の変更 

〈変更の内容〉 
 

 

 

※新婦人のお客様は各支部ご担当者様にご連絡下さい。 

 

 


